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Prezydium NRA przeciwko cenzurze
korespondencji tymczasowo aresztowanych
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej negatywnie zaopiniowało zapis projektu
rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości – regulamin urzędowania sądów powszechnych,
który przewiduje cenzurowanie korespondencji osoby tymczasowo aresztowanej
niezależnie od osoby korespondenta. 

Z zapisu w par.314 projektowanego rozporządzenia wynika, że korespondencja tymczasowo
aresztowanego z adwokatem, zarówno obrońcą, jak i pełnomocnikiem, będzie podlegać cenzurze.
Prezydium NRA podkreśla, że taki zapis rozporządzenia będzie naruszać przepisy o tajemnicy
zawodowej, w tym obrończej.

Tego rodzaju zapisu nie usprawiedliwia to, że został on już wprowadzony w rozporządzeniu z
25.06.2015 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 925). Przeciwko niemu Prezydium NRA już protestowało i
zgłaszało negatywną opinię. Prawidłowy zapis uwzględniający istotę tajemnicy zawodowej był
zawarty w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z 23.02.2007 r. (Dz. U. nr 38 poz. 249) i należy do
niego się odwołać. Nie ma żadnego uzasadnienia dla wprowadzanej zmiany naruszającej tajemnicę
zawodową, a tym samym prawo do obrony - czytamy w opinii podpisanej przez adw. Jacka Trelę,
wiceprezesa NRA.

Ponadto Prezydium NRA postuluje, aby par. 99 projektu uzupełnić o zapis umożliwiający przekazanie
akt spraw zakończonych samorządowi adwokackiemu w celach dydaktycznych, tak jak to jest
przewidziane w stosunku do Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, a także jednostek
państwowych prowadzących działalność naukową i dydaktyczną.
Prezydium NRA wskazuje także na zapisy par. 110 i nast. dotyczący pomocy sądowej, które
wprowadzają daleko idące możliwości odstępstwa od zasady bezpośredniości przeprowadzania
dowodów przez sąd orzekający.

Na marginesie tego projektu (par. 138 i nast.) Prezydium NRA podkreśla, iż należy także krytycznie
ocenić wprowadzoną metodę nagrywania rozpraw w miejsce protokółowania. Ta metoda nie
przyczyniła się – jak wynika z obserwacji – do przyspieszenia rozpoznawania spraw. Wprowadziła
natomiast utrudnienia związane z odczytywaniem/odsłuchiwaniem protokółów zarówno przez strony i
ich pełnomocników, jak i przez sądy, w tym także sądy rozpoznające sprawy w II instancji.

(zobacz treść opinii Prezydium NRA)

NRA podpisała porozumienie w sprawie praktyk
aplikanckich w 2016 r.
Naczelna Rada Adwokacka podpisała porozumienie z Krajową Szkołą Sądownictwa i
Prokuratury w sprawie odbywania przez aplikantów adwokackich w roku 2016 szkolenia z
zakresu działania sądownictwa powszechnego i prokuratury.

Porozumienie podpisali 5 listopada adw. Andrzej Zwara, prezes NRA i w imieniu Dyrektora Krajowej
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Szkoły Sądownictwa i Prokuratury jego zastępca - Rafał Dzyra.

Szkolenia organizowane będą dla aplikantów pierwszego roku i obejmować będą zarówno zajęcia
teoretyczne jak i praktyczne. Prowadzić je będą sędziowie oraz prokuratorzy.

Aplikanci będą musieli zaliczyć 18 godzin lekcyjnych (45 minut) teorii (przy czym 12 godzin jest
przeznaczonych na działanie sądownictwa powszechnego, a 6 godzin - na działania prokuratury) i pół
roku zajęć praktycznych - pięć miesięcy w sądach i jeden miesiąc w prokuraturze. Zajęcia te
obejmują do 50 dni roboczych w wymiarze od 6 do 8 godzin zegarowych dziennie.

(zobacz treść porozumienia)

Minister Budka podpisał rozporządzenia w sprawie
stawek adwokackich
W Dzienniku Ustaw opublikowano rozporządzenia ministra sprawiedliwości z dnia 22
października 2015 r. w sprawie opłat za czynności adwokackie (poz. 1800), w sprawie
ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielanej przez
adwokata z urzędu (poz.1801), w sprawie opłat za czynności radców prawnych, w sprawie
ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez
radcę prawnego z urzędu oraz zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu
zapewnienia oskarżonemu korzystania z pomocy obrońcy z urzędu (poz. 1787). Zmiany
wejdą w życie 1 stycznia 2016 r.

Naczelna Rada Adwokacka pozytywnie przyjęła informację o podziale rozporządzeń w sprawie opłat
za czynności adwokacie z wyboru i w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej
pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu. Rozporządzenie za sprawy z wyboru umożliwi
uzyskanie wyższych stawek, które egzekwowane będą jako koszty procesowe od strony, która
przegra sprawę w sądzie. Rozdzielenie taks to efekt starań samorządu adwokackiego, który zabiegał
o to od kilku lat.

czytaj artykuł adw. Andrzeja Zwary i adw. Rafała Dębowskiego „Czas na zmiany…taksy”

czytaj informację: NRA proponuje oddzielne rozporządzenia za koszty adwokackie z urzędu i z
wyboru 

Środowisko adwokackie nie zaakceptowało natomiast zmian wprowadzonych w rozporządzeniu
dotyczącym wynagrodzenia za tzw. sprawy z urzędu. Zdaniem NRA, podwyższenie stawek o 100%,
przy jednoczesnym wprowadzeniu zasady zasądzania połowy kwoty, jest iluzoryczne.

Przypomnijmy, że w czerwcu tego roku Prezydium NRA wystosowało memorandum, w którym po raz
kolejny zwróciło uwagę na pilną konieczność podjęcia dialogu społecznego ze środowiskiem
adwokackim, w tym na temat urealnienia stawek adwokackich. W konsekwencji Borys Budka,
minister sprawiedliwości, powołał grupę roboczą, składającą się z przedstawicieli ministerstwa, NRA i
KRRP, która miała do końca lipca opracować nowelizację przepisów dotyczących stawek adwokackich
i radcowskich. W lipcu, przy negatywnej opinii NRA, minister podpisał tzw. „małą nowelizację” w
zakresie pięciu rodzajów spraw.

22 lipca Prezydium NRA podjęło decyzję o wycofaniu swoich przedstawicieli z grupy roboczej
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opracowującej nowelizację rozporządzeń. Powodem decyzji był brak propozycji urealnienia stawek z
urzędu. Prezydium podjęło wówczas decyzję o przeprowadzeniu protestu adwokatury, polegającego
na nieprzedstawieniu przez okręgowe rady adwokackie w terminie do 31 lipca 2015 r. prezesom
sądów rejonowych, okręgowych i apelacyjnych, których obszar właściwości obejmuje zasięg
terytorialny danej izby „wykazu pozostałych adwokatów uprawnionych do obrony w postępowaniu
karnym według przepisów o ustroju adwokatury, mających siedzibę zawodową na obszarze
właściwości danego sądu” (tzw. listy B). Minister sprawiedliwości zaskarżył decyzje o protestach
adwokatury. 5 listopada br. Sąd Najwyższy uchylił uchwały Prezydium NRA, a także ORA w Opolu i
Zgromadzenia Izby Warszawskiej, dotyczące formy protestu adwokatury.         

Czytaj też: opinia NRA w sprawie taks adwokackich 

Zobacz:

rozporządzenie MS z dn. 22 października 2015 r. w sprawie opłat za czynnosci adwokackie

rozporządzenie MS z dn. 22 października 2015 r. w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów
nieopłaconej pomocy prawnej udzielanej przez adwokata z urzędu

rozporządzenie MS z dn. 22 października 2015 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu
zapewnienia oskarżonemu korzystania z pomocy obrońcy z urzędu

 

ORA w Poznaniu przeciwko połączeniu stanowisk
Prokuratora Generalnego i Ministra
Sprawiedliwości
Okręgowa Rada Adwokacka w Poznaniu podjęła 12 listopada uchwałę, w której wyraża
stanowczy protest wobec pprezentowanych publicznie projektów: połączenia stanowisk
Prokuratora Generalnego i Ministra Sprawiedliwości oraz przyznania władzy wykonawczej
- Prezydentowi prerogatyw w stosunku do sądów powszechnych.

ORA w Poznaniu jest zdania, że połączenie stanowisk Prokuratora Generalnego i Ministra
Sprawiedliwości zaowocuje zagrożeniem politycznego podporządkowania Prokuratury i uczynienia z
niej "instrumentu realizacji polityki".

Sprzeciwia się też projektowi przyznania władzy wykonawczej - Prezydentowi prerogatyw w stosunku
do sądów powszechnych, w tym prawa "nadzoru nad rozpatrywaniem skarg na sądy" oraz wobec
projektu utworzenia "Izby Wyższej Sądu Najwyższego" z udziałem osób reprezentujących tzw.
czynnik społeczny, powołanych przez Prezydenta, która miałaby orzekać "w przypadkach szczególnie
bulwersujących prawomocnych wyroków w sprawach cywilnych i karnych".

(czytaj uchwała ORA w Poznaniu)
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Bydgoska izba adwokacka i Kuratorium Oświaty na
rzecz mediacji
Okręgowa Rada Adwokacka w Bydgoszczy i Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy podpisały
umowę o współpracy na rzecz upowszechniania wiedzy o sposobach rozwiązywania
konfliktów. Współpraca przewiduje m.in. organizację szkoleń z zakresu mediacji,
skierowanych przede wszystkich do uczniów, dyrektorów, nauczycieli i środowisk
zajmujących się oświatą z województwa kujawsko-pomorskiego. Pierwsze szkolenia
ruszają 10 listopada. 

Konflikty są naturalnym skutkiem interakcji między ludźmi i same w sobie nie stanowią problemu.
Problem natomiast może stanowić sposób, w jaki przebiegają. Dlatego istotne jest budowanie
świadomości społecznej o sposobach radzenia sobie z sytuacjami konfliktowymi i przekonanie, że
spory można z powodzeniem rozwiązywać na drodze ugodowej.

W związku z tym ORA Bydgoszcz i Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy podjęły decyzję o wspólnym
działaniu na rzecz upowszechniania wiedzy o mediacji. Umowę w tej sprawie podpisały adw. Justyna
Mazur, dziekan ORA Bydgoszcz oraz Jolanta Metkowska, p.o. Kujawsko-Pomorskiego Kuratora
Oświaty w Bydgoszczy. Szkolenia poprowadzą adwokaci i aplikanci adwokaccy będący mediatorami
Sądu Arbitrażowego przy izbie adwokackiej w Bydgoszczy.

Jako pierwsi przeszkoleni zostaną pracownicy Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy. Pierwsze z dwóch
szkoleń odbędzie się 10 listopada br. (wtorek), w godzinach 10.00-14.00, w toruńskiej delegaturze
Kuratorium Oświaty i poprowadzi je adw. Karolina Korkowska-Krokos. Szkolenie dla pracowników
Kuratorium w Bydgoszczy odbędzie się 17 listopada br. (wtorek) w godz. 10.00-14.00 i poprowadzi je
adw. Bartosz Mikołajczyk.

Uczestnicy szkolenia poznają m.in. zagadnienia takie jak: rodzaje i zastosowania mediacji; proces
mediacji, jego zasady, przebieg, rolę i zadania mediatora; umiejętności komunikacyjne i
negocjacyjne niezbędne w prowadzeniu mediacji oraz narzędzia, techniki i strategie mediacyjne.

(zobacz komunikat ORA w Bydgoszczy)

Adw. Jaworski: Adwokatura jest moją miłością
Adw. Czesław Jaworski, prezes Naczelnej
Rady Adwokackiej w latach 1995-2001
oraz redaktor naczelny "Palestry", był
bohaterem pierwszego spotkania z cyklu
"Nestorzy Warszawskiej Palestry" 5
listopada w siedzibie Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie. 

Wszystkich gości powitał adw. Paweł Rybiński,
dziekan, wyrażając radość z inicjatywy Komisji
Sportu, Kultury i Turystyki, która zorganizowała
spotkanie inaugurujące cykl “Nestorzy
Warszawskiej Palestry" oraz dziękując
mecenasowi Czesławowi Jaworskiemu za przyjęcie
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zaproszenia. Zadał też pierwsze pytanie: czym
jest dla Pana adwokatura? – Jest miłością mojego
życia – odpowiada nestor. 

Następnie pytanie zadaje apl. adw. Dominika
Tomaszewska, współprowadząca spotkanie:
dlaczego wybrał pan studia prawnicze i aplikację
adwokacką? - Studia, bo tak sobie wymarzyłem.
Myślałem też, że uporządkowanie świata powinno
należeć do prawników - powiedział adw. Jaworski. 

Adw. Czesław Jaworski opowiadał o swojej aplikacji
w Olsztynie. – W grupie było nas czworo, a na
całym roku może 11-12 osób. Na aplikacji
spotkałem wielu wybitnych adwokatów. To był
zbiór osobistości a nie osób. Byli adwokaci z
Wilna, Lwowa, tak naprawdę z całej Polski. 

Pierwszą sprawą adw. Jaworskiego była bójka w
Kętrzynie. Mecenas przygotowywał się do sprawy
cały tydzień, zapisując przy tym setki pytań do
świadków, których jednak nigdy nie zadał.
Wszystko uleciało mu z głowy, czuł pustkę. Aby
zyskać nieco na czasie, starał się wstać powoli. W
pewnym momencie przypomniał sobie, że należy
po prostu powiedzieć: „Wysoki Sądzie…”. - Te
słowa mnie odblokowały i zacząłem mówić –
wspominał. Rozstrzygnięcie sprawy okazało się
szczęśliwe dla klienta, którego reprezentował.

Nestor przypominał, że podczas jego aplikacji
patroni zwracali uwagę na sądową wymowę i
sposób argumentacji. Lata praktyki pokazały, iż
najlepsze są tzw. przygotowane przemówienia
improwizowane. Zachęcał do tego rodzaju
wystąpień zgromadzonych adwokatów.

Pytanie z sali o stan wojenny, miało szczególny
kontekst - tego dnia media podały informacje o
śmierci gen. Czesława Kiszczaka. - W poniedziałek
rano, o godz. 9, właściwie cała Okręgowa Rada
Adwokacka spotkała się w pokoju adwokackim na
dole w Sądzie i podjęliśmy uchwałę przeciwko
stanowi wojennemu. Swoją drogą później, gdy
stawałem w sprawach, w których za podobne
uchwały stawiano ludzi w stan oskarżenia i
skazywano, byłem pewien podziwu dla
wyrozumiałości władz, że nas nie wsadzili i nie
wymierzyli surowej kary. W każdym razie ta
uchwała, w moim przekonaniu, wystawia dobre
świadectwo Adwokaturze i jej wrażliwości –
wspominał adw. Jaworski.

Na sali nie zabrakło przedstawicieli młodego
pokolenia. Dzięki inicjatywie Samorządu
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Aplikantów Adwokackich Izby Warszawskiej
niedawno reaktywowano czasopismo Młoda
Palestra. Apl. adw. Barbara Trzeciak, członek
kolegium redakcyjnego, wręczyła podczas
spotkania pierwszy egzemplarz MP w wydaniu
papierowym, zwracając się z prośbą do adw.
Jaworskiego o ocenę sytuacji mediów branżowych
na rynku prawniczym oraz o wskazówki dla Młodej
Palestry.

W grudniu br. Okręgowa Rada Adwokacka w
Warszawie zaprezentuje nagranie z całego
spotkania.

Wieczór zakończyło uroczyste świętowanie przy
lampce wina i wspaniałym poczęstunku
serwowanym przez restaurację „U Fukiera”. Nie
zabrakło też jubileuszowego tortu dla jubilata,
który w zeszłym roku skończył 80 lat. 

Organizatorem spotkania była adw. Monika Rajska
– przewodnicząca Komisji Kultury Sportu i
Turystyki wraz z apl. adw. Dominiką
Tomaszewską, która opracowała tematy rozmowy
oraz adw. Katarzyna Majer–Gębska, a także apl.
adw. Tymoteusz Paprocki. W przygotowanie
spotkania zaangażowali się także apl. adw. Robert
Bednarczyk, apl. adw. Mateusz Mysłek oraz apl.
adw. Ada Biniewicz-Nowak.

W spotkaniu wzięło udział ponad 100 osób. Byli
wśród nich wyjątkowi goście m. in. Andrzej
Rzepliński – prezes Trybunału
Konstytucyjnego, adw. Małgorzata
Sekuła–Szmajdzińska – poseł na Sejm RP, adw.
Aleksander Pociej – senator RP, adw. Jacek Dubois
– członek Trybunału Stanu, adw. Jacek Trela –
wiceprezes NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz,
skarbnik NRA, adw. Bartosz Grohman – zastępca
sekretarza NRA, adw. Ziemisław Gintowt –
członek NRA były dziekan Izby Warszawskiej, adw.
Andrzej Siemiński, członek NRA, r. pr. Ireneusz
Dobrowolski – wicedziekan OIRP w Warszawie.

Adw. Czesław Jaworski w latach 1989-2001 był
członkiem NRA. W okresie 1992-95 był
wiceprezesem, a w latach 1995-2001 (przez dwie
kadencje) prezesem Naczelnej Rady Adwokackiej.
Współorganizował trzy krajowe zjazdy Adwokatury
oraz rocznice 75-lecia i 80-lecia Adwokatury.
Przewodniczył dwóm Zjazdom. Wielokrotnie z
ramienia NRA brał udział jako ekspert w
posiedzeniach komisji sejmowych i senackich.
Trzykrotnie brał udział w pracach Komisji
Kodyfikacyjnej Prawa Karnego. Obrońca w
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głośnych procesach politycznych PRL. Wieloletni
członek Kolegium Redakcyjnego kwartalnika
“Prawo i Medycyna”. Publikował m. in. w:
“Rzeczpospolitej”, “Dzienniku Gazecie Prawnej”,
“Tygodniku Powszechnym”.

Niemalże od początku swojej kariery adwokackiej
mecenas Czesław Jaworski jest związany z
pismem „Palestra”. Już w roku 1970 został
członkiem kolegium redakcyjnego, a w roku 1990
redaktorem naczelnym pisma. Dwa lata później
zrezygnował z kierowania „Palestrą” na rzecz
objęcia funkcji wiceprezesa NRA. Redaktorem
naczelnym został ponownie w roku 2010, po
tragicznej śmierci ówczesnego redaktora
naczelnego – adw. Stanisława Mikke w katastrofie
smoleńskiej. W 2007 roku wyróżniony Wielką
Odznaką "Adwokatura Zasłużonym", zaś 9
kwietnia 2009 roku Odznaczony przez prezydenta
RP Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia
Polski.

Patronami medialnymi cyklu jest „Palestra” oraz
wydawana przez Samorząd Aplikantów Izby
Warszawskiej „Młoda Palestra”.

Ponieważ inicjatywa - Nestorzy Warszawskiej
Palestry została przyjęta wyjątkowo przychylnie
przez środowisko adwokackie, będzie
kontynuowana. Następne spotkanie z cyklu
“Nestorzy Warszawskiej Palestry” planowane jest
w przyszłym roku.
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Prasa o jubileuszu Izby Gdańskiej
Zapowiedź obchodów jubileuszu 70-lecia Izby Gdańskiej znalazła się w Gazecie Wyborczej
Trójmiasto. Adwokaci zapraszają na dwie wystawy z okazji rocznicy: do Europejskiego
Centrum Solidarności i do Biblioteki Prawnej Uniwersytetu Gdańskiego. 

Obchody rozpoczęły się 12 listopada konferencją "Prawo medyczne i farmaceutyczne", zakończą w
sobotę, 14 listopada. 

(czytaj artykuł)

(zobacz zapowiedź jubileuszu Izby Gdańskiej)
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II Otwarty Halowy Turniej Prawników w Tenisie
Ziemnym

II Otwarty Halowy Turniej Prawników w
Tenisie Ziemnym odbędzie się 5-6 grudnia
na kortach Lubelskiego Klubu Tenisowego.
Imprezę patronatem objęli: Dziekan
Okręgowej Izby Radców Prawnych w Lublinie
oraz Dziekan Okręgowej Izby Adwokackiej w
Lublinie.

Adresatami zaproszenia do uczestnictwa w
turnieju są adwokaci, komornicy, notariusze,
prokuratorzy, radcowie prawni, sędziowie,
asesorzy, referendarze, aplikanci wszystkich
profesji prawniczych.

Zgłoszenia przyjmowane są do 2 grudnia 2015
roku, do godziny 24:00, na adres e-mail:
biuro@tenislublin.com. 

Celem turnieju jest popularyzacja tej dyscypliny
sportu oraz integracja środowiska prawniczego, a
także wyłonienie najlepszych tenisistów wśród
prawników.

Przewidziany jest catering. Impreza
organizowana przy wsparciu finansowym Izby
Adwokackiej w Lublinie oraz Izby Radców
Prawnych w Lublinie.

(zobacz szczegółowy program)

(zobacz plakat)

XXXIII Narciarskie Mistrzostwa Adwokatury w
lutym 2016 r.
Komitet Organizacyjny XXXIII Narciarskich Mistrzostw Adwokatury przy Okręgowej Radzie
Adwokackiej w Bielsku-Białej zaprasza do udziału w sportowych zmaganiach adwokatów
oraz aplikantów adwokackich oraz członków ich rodzin. Mistrzostwa w terminie 25-28
lutego 2016 r., odbędą się w Szczyrku na stokach Skrzycznego w Beskidach.

Honorowy patronat nad Mistrzostwami objęli: adw. Andrzej Zwara, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej, adwokat Stanisław Perucki – dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Bielsku-Białej,
adwokat Stanisław Estreich – przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i
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Turystyki NRA oraz adw. Jerzy Zięba, członek Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej.

Uczestnicy Mistrzostw zakwaterowani będą w kompleksie hotelowym „Meta” usytuowanym u stóp
stoku Skrzycznego www.meta-hotel.pl

Koszt uczestnictwa w imprezie wynosi 690 zł i obejmuje: zakwaterowanie w pokoju 2 osobowym; 3
śniadania; kolację w dniu przyjazdu; obiadokolację oraz ognisko (piątek); uroczystą kolację (sobota);
udział w zawodach sportowych; opłatę klimatyczną; ubezpieczenie NNW

Organizator przewiduje możliwość udziału w samych zawodach narciarskich, bez konieczności
zakwaterowania i wyżywienia, a koszt takiego uczestnictwa wynosi 250 zł.

Zgłoszenia prosimy przesyłać za pomocą formularza znajdującego się w zakładce FORMULARZ
REZERWACYJNY na stronie internetowej www.mistrzostwa-adwokatury2016.pl lub pocztą e-mail na
adres: ora.bielsko-biala@adwokatura.pl do dnia 31.12.2015

Wpłat prosimy dokonywać na konto Okręgowej Rady Adwokackie w Bielsku- Białej:
11 1020 1390 0000 6102 0175 3094 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31.12.2015.

Uczestnicy XXXIII Narciarskich Mistrzostw Adwokatury proszeni są o podanie adresu zamieszkania i
numeru Pesel - danych potrzebnych do ubezpieczenia NNW

Liczba miejsc w wynajętym na potrzeby Mistrzostw hotelu jest ograniczona, dlatego o
zakwaterowaniu decydować będzie chronologia dat zgłoszenia i wpłaty należności. Przy szczególnych
uwarunkowaniach zakwaterowania prosimy o ewentualny kontakt z koordynatorem projektu d/s
Organizacji Mistrzostw p. Ewą Białogórską  tel: 600485931 e-mail: e.bialogorska@poczta.onet.pl

W przypadku liczby osób zainteresowanych przekraczających liczbę miejsc hotelowych, organizator
ma prawo zaproponować zakwaterowanie w innym hotelu o tym samym lub podobnym standardzie i
najbliższej możliwej lokalizacji.

Rezygnacja z udziału w Mistrzostwach po terminie 1 lutego 2016 r , łączyć się będzie ze skutkiem
utraty wartości wpłaty.

Organizator: Okręgowa Rada Adwokacka  Bielsko-Biała ul. 3-go Maja 19/5

tel 33 821 90 52 fax: 33 8125391  e-mail: ora.bielsko-biala@adwokatura.pl

Adwokat  Jacek Sikora   tel: 605 544 604 e-mail: sikora_kancelaria@wp.pl

Adwokat Magdalena Stec tel: 502 271 508 e-mail: magda.stec@stec.info.pl

Adokat Krzysztof Lewandowski tel 607 247 633 e-mail kris_lew@op.pl

Koordynator: Ewa Białogórska tel: 600 485 931 e-mail: ewa.bialogorska@meta-hotel.pl lub
ewa@szczyrk4you.pl.

Informacje dotyczące mistrzostw na stronie: www.mistrzostwa-adwokatury2016.pl

(zobacz aktualne zaproszenie na Mistrzostwa)
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Po raz 4. adwokaci pobiegli w Niepodległościowej
Jedenastce
Adwokaci i aplikaci adwokaccy po raz czwarty wzięli udział w biegu "Niepodległościowa
Jedenstka" 11 listopada w Białym Kościele koło Krakowa. Wśród biegaczy znalazł się
także adw. Andrzej Zwara, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Uczestnicy musieli pokonać 11-kilometrową, wymagającą trasę, wytyczoną wzdłuż malowniczej
doliny Prądnika. Punktualnie o godzinie 11.00 wystartowało 500 zawodników i zawodniczek.
Znaczącą grupę stanowili adwokaci i aplikanci adwokaccy.

Przedstawiciele Palestry rywalizowali o puchary Prezesa NRA oraz Dziekana ORA w Krakowie.
Zawodnicy reprezentujący Adwokaturę uzyskali bardzo dobre rezultaty. Mecenas Konrad Przedziński
zajął w klasyfikacji generalnej IV miejsce i III miejsce w kategorii M30, osiągając czas 40:57. Z kolei
mecenas Maciej Michalak „zameldował” się na mecie z czasem 42:54, co dało mu X lokatę w
klasyfikacji generalnej i II w kategorii M24.

Świetnie spisały się nasze panie: mecenas Angelika Arter-Krzyżek z czasem 49:07 minut w kategorii
K24 zajęła I miejsce.

Po zaciętej rywalizacji i ustanowieniu ”życiowych rekordów” przez wielu uczestników biegu, puchary i
dyplomy z rąk prezesa NRA adw. Andrzeja Zwary i Dziekana ORA adw. Pawła Gierasa w
poszczególnych kategoriach odebrali:

Kategoria Pań:

Pani Mecenas  Angelika Arter - Krzyżek – I miejsce

Pani Mecenas Klaudia Dominiak – II miejsce 

Pani Mecenas Katarzyna Witkowska - Moździerz – III miejsce

Kategoria Panów:

Pan Mecenas Konrad Przedziński – I miejsce

Pan Mecenas Maciej Michalak – II miejsce

Pan Mecenas Piotr Mucha – III miejsce

 

Kategoria Panów Masters: 

Pan Mecenas Adam Dziopa – I miejsce

Pan Mecenas Józef Forystek – II miejsce

Pan Mecenas Andrzej Zwara – III miejsce

 

Puchary Prezesa NRA:
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Pani Mecenas Angelika Arter – Krzyżek

Pan Mecenas Konrad Przedziński

Pan Mecenas Krzysztof Uczkiewicz

Pan Mecenas Maciej Michalak

 

Pełne wyniki biegu dostępne są na: http://www.pulsarsport.pl/upload/Open1_11.11.2015.pdf

Wszystkim zawodnikom dziękujemy za poświęcenie i walkę do ostatnich metrów trasy i do
zobaczenia na kolejnej edycji.

 

Adw. Paweł Gieras

Dziekan ORA w Krakowie

 

Adw. Dariusz Gradzi 

Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury i Sportu ORA Kraków
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Zaduszki Jazzowe w bydgoskim Klubie Adwokata
Od ponad dziesięciu lat Okręgowa Rada
Adwokacka w Bydgoszczy organizuje w
listopadzie Zaduszki Jazzowe. To wieczór
poświęcony wspomnieniom o zmarłych
koleżankach i kolegach adwokatach.  

Tegoroczne Zaduszki odbyły się 10 listopada o
godz. 19.00 w bydgoskim Klubie
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Adwokata. Wieczór otworzyła adw. Justyna Mazur,
dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Bydgoszczy, która powitała przybyłych gości w
tym m.in. sędziego Edmunda Łoja, wiceprezesa
Sądu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, SSO Mariolę
Trzecką, prezesa Oddziału Bydgoskiego
Stowarzyszenia "Iusticia", SSR Tomasza
Adamskiego, prezesa Sądu Rejonowego w
Bydgoszczy, mec. Jana Junka, nestora bydgoskiej
palestry oraz licznie zgromadzonych adwokatów i
aplikantów bydgoskiej izby.

W trakcie wieczoru wspominano członków
bydgoskiej palestry, którzy odeszli w minionym
roku: adw. Mariana Szabelę, wieloletniego prezesa
Sądu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, zmarłego w
październiku br.; adw. Zdzisława Kuczmę,
odznaczonego odznaką "Adwokatura
Zasłużonym", działacza samorządu adwokackiego,
który odszedł w lutym br. oraz zmarłego w
listopadzie 2014 r. adw. Romana Kwaśniewskiego,
który przez wiele lat pełnił funkcję kierownika
Zespołu Adwokackiego nr 4 w Bydgoszczy.

Zaduszki stały się również okazją do
przypomnienia postaci adw. Antoniego Gołdy,
wybitnego obrońcy politycznego w okresie stanu
wojennego, który działając w bydgoskich
parafiach udzielał pomocy uwięzionym,
internowanym i ich rodzinom. W tym roku
przypada 25. rocznica śmierci tej zasłużonej dla
bydgoskiej palestry postaci. We wtorkowym
wydarzeniu wzięła udział wdowa, p. Renata Gołda.

Jak co roku spotkaniu towarzyszył koncert jazzowy
w wykonaniu zespołu pod kierownictwem mec.
Witolda Burkera (inst. klawiszowe) w składzie:
Stefan Gołata (gitara basowa), Janusz Malinowski
(saksofon altowy), Waldemar Matecki (perkusja).

Zaduszki Jazzowe od trzech lat stanowią
dopełnienie dwóch innych działań bydgoskiej izby
mających na celu upamiętnienie zmarłych
kolegów adwokatów. Od 2014 r. w okolicach Dnia
Wszystkich Świętych oraz Dnia Zadusznego
adwokaci oraz aplikanci adwokaccy składają
znicze z szarfą adwokatury na grobach zmarłych
członków bydgoskiej izby. W tym roku w ten
sposób upamiętniono ponad 100 osób. 8 listopada
w bydgoskiej katedrze pw. św. Marcin i Mikołaja
odbyła się także uroczysta msza św. w intencji
zmarłych przedstawicieli bydgoskiej palestry,
sędziów i pracowników wymiaru sprawiedliwości. 
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Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

10 listopada adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu z min. Anną Surówką-
Pasek w Kancelarii Prezydenta RP.

11 listopada, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w IV Biegu Niepodległościowym w
Białym Kościele k. Krakowa. (czytaj relację)

12 listopada, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA, adw.
Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny NRA i adw. Jerzy Zięba, członek Prezydium NRA wzięli udział
w pierwszej edycji Pomorskiej Konferencji Naukowej – Prawo Medyczne i Farmaceutyczne w Gdańsku.
Honorowy patronat nad Konferencją objął adw. Andrzej Zwara, prezes NRA. 

13 listopada w Gdańsku rozpoczyna się Posiedzenie Plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej z
udziałem jej członków. Posiedzenie poprzedza obchody jubileuszu 70-lecia izby gdańskiej.
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